
ПРИКАЗ 

~/F 

г. Мос1~ва 

О реализации в Институте радиотехники и электроники 

им. В.А. Котельникова соглашения о сотрудни•1естве 

между ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и Политехни•1еским музеем 

В целях популяризации среди студентов инженерной культуры, их патриотического 

воспитания и проявления лучших личностных качеств и гражданской позиции у студентов, 

а также во исполнение Календарного плана воспитательной работы в ИРЭ на 2024/25 

учебный год и в рамках Соглашения о сотрудничестве между «НИУ «МЭИ» и 

Политехническим музеем (далее - Музей), 

приказываю: 

1. С марта по октябрь 2025 года организовать участие студентов первого курса, 

обучающихся в ИРЭ по программе «Эталон», в мероприятиях , направленных на подготовку 

Студенческой конференции «Развития радиоэлектроники в России, оказавшее влияние на 

технологический суверенитет страны. Ученые, события и экспонаты» . 

2. К участию привлечь студентов по списку в приложении № 1 к приказу. 

3. Назначить ответственного за организацию участия студентов в мероприятии - куратора 

групп «Эталон» в ИРЭ - специалиста по УМР дирекции ИРЭ Д.А. Красирова. 

4. По согласованию с Главным храните.1ем Музея, подготовку организовывать с 

выездами на площадку Политехнического музея «Открытая коллекция» Технополис 

«Москва», находящуюся по адресу: Волгоградский проспект, д . 42, стр . 5, а также на базе 

ИРЭ с приглашением сотрудников Музея и без отрыва студентов от основных занятий по 

плану обучения. 

5. Конференцию провести, по согласованию с Главным хранителем Музея , в сентябре

октябре 2025 года с выездом в хранилище Музея . 

6. Начальнику Управления молодежной политики и воспитательной работы 

В . А. Власову, по итогам подготовки к Конференции и её проведения и на основании 

ходатайства директора ИРЭ, отличившимся студентам внести благодарности в БАРС. 

7. Пропуски учебных занятий студентами - участниками Конференции считать 

пропусками по уважительной причине, без последующей отработки, за исключением 

лабораторных работ, отработка которых, производится в соответствии с графиком, 

установленным соответствующей кафедрой. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на директора ИРЭ Куликова Р.С. 

Ректор П.Д. Рогалев 


